
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Lékařská 2, 150 30 Praha 5, tel.: 234 760 710, e – mail: seminar@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 
si Vás dovoluje pozvat na vzdělávací kurz č. 17/15 

  

NOVINKY V NEODKLADNÉ PÉČI 2015 
 

 

 
Datum konání:    sobota 14. března 2015 
Místo konání:    Klub ČLK, Lékařská 2, Praha 5 
Koordinátor: doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc. 
Délka odborného programu:   8 hodin 
Počet kreditů:    6 

 
Odborný program: 
7.30  Registrace 
8.15  Zahájení 
16.30  Předpokládaný závěr  

 
Návrh programu 
8,15 – 9,00 
doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc. 
Novinky o mozkolebečních poraněních, o akutních postupech resuscitační medicíny, o průběhu a prognóze. 
9,00 – 10,30 
MUDr. Barbora Doležalová 
Akronymy, smartcards a logistika  -  profi organizovaná mysl při řešení  komplexních akutních stavů.  
Klinické příklady a kasuistiky. 
10,45 – 11,45 
MUDr. Vilma Benešová 
Které staronové VNN jsou velmi varovné, hrozí akutně, a to pacientům i zdravotníkům  a jak se s nimi vyrovnávat ?  
Jaké rezervy a možnosti budeme mít v budoucnosti ? 
11,45 – 12,30 
doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc.  
Vybrané dotazy, kazuistiky a uzavřené akutní případy ze stížnostní a etické agendy ČLK. 
12,30  - 13,00 
Polední přestávka, diskuse 
13,00 – 14,30 
JUDr. Jan Vondráček jun, doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc. 
Vzpomínka na  MUDr. JUDr. L.Vondráčka. Jak jsou validní předem vyslovená přání a jaké postihy lze očekávat?  
Kazuistiky, případy, řešení, rady. 
14,30 – 15,45 
doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc.  
Novinky – i ze Sněmovny – NIP, DUPV, ZZS a LSPP, snahy a kompetence emancipovaných nelékařských zdravotníků,  
nové mimořádné události a závěry z aktuálních odborných akcí s tématikou akutní medicíny. 
15,45 – 16,30  
Diskuse, souhrny. Dokumentace z témat akce na webu ČLK. 
 

 
Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 

Účastnický poplatek: 660,- Kč; číslo účtu:  19 - 1083620217/0100; variabilní symbol -  1715 (číslo kurzu). 
Útržek složenky, kopii výpisu z bankovního účtu nebo příkaz k úhradě prostřednictvím  

e-Banking je nutné předložit při registraci. 
 

   Účastnický poplatek:
pro členy ČLK a platbě předem 660 Kč  
pro členy ČLK a platbě na místě 750 Kč  
pro nečleny po dohodě s odd. vzdělávání 
 
Spojení: metro trasa B, stanice Anděl – Na Knížecí, autobusem č. 167 do stanice Weberova, naproti ZŠ 

mailto:seminar@clkcr.cz

